РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от       28 августа                  2018г.				 №   38/119

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Болдовского сельского поселения Рузаевского
муниципального  района Республики Мордовия
от 24 ноября 2014 года  № 191 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации

Совет   депутатов  Болдовского сельского поселения
Рузаевского  муниципального района
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 24 ноября 2014 года  № 191  «О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями от 29.12.2015г. № 239) следующие изменения:
-в пункте 2:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) жилых  домов, части жилых домов, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, гаражей,  машино-мест,  в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте              4 настоящего пункта, объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом,- в размере 0,3 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;»
2) в подпункте 2  слова «жилых помещений (квартир, комнат) заменить словами  «квартир, частей квартир, комнат»;
- абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
1) квартира, часть квартиры или комната;
2) жилой дом или часть жилого дома.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие  на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года.

Глава Болдовского
сельского поселения                                                                         А.М. Васин